<sup>3</sup> *Conubio, MS.*

- King Henry treats him, as his daughter's husband and as imperial ambassador, with especial honour. Duke Henry presents gifts and the imperial demands. The emperor charges king Henry not to resume the position of vassal to the French crown. If the king wishes he will himself come with an army and dethrone Louis, who is the heir of Hugh Capet, not of Charlemagne.
- 225 Huic, quia vir natæ, legatus et imperialis  
 Principis atque nepos, solvitur omnis honos,  
 Agminibusque suis defertur quidquid honoris,  
 Urbibus hos infert rex procerumque chorus.  
 Hos secum retinens, ut honorus honorat honoros,
- 230 Dignus honorari, dignior ipse throno.  
 Hos socios ducit tum per castella, per urbes,  
 Hique stupent regis gloria quanta manet.  
 Hinc regi pandit dux imperialia jussa,  
 Munera tunc profert, ardua scripta simul.
- 235 Mandat ne regi Francorum subiciatur,  
 Cum sibi par virtus, par honor atque thronus :  
 Non par at major, patrios si jure triumphos  
 Inspicit, ac proprii culmina tanta throni.  
 Fœdera si pacis incat, conservet honorem
- 240 Tum sibi tum natis consulibusque suis.  
 Imperium natis nitatur pacificare,  
 Desidis est regis subdere colla jugo.  
 Si jubet, armatas validas mittet legiones  
 Ditatas opibus, proelia ferre scias.
- 245 Si mavult, isdem veniet simul imperialis  
 Gloria, sic regem pellet ab arce throni.  
 Hugonis fuit hic, Karoli non ipsius heres,  
 Heredes Karoli depulit ille dolo.  
 Ejus progenies regni pellatur ab arce ;
- 250 Ut sibi par ratio, jus sibi constet idem.  
 Translatum regnum transferri jure valebit ;  
 Bellica vis tollat quod tulit ipse dolus.  
 Ecclesiam turbans, populi vastator et ustor,  
 Nec sibi nec regno proficit, immo nocet.
- 255 Regis nomen habet, reges non destruat<sup>1</sup> ergo :  
 Destructor patriæ sedis ab arce ruat.  
 Heredem Karoli se fatur, Francigenarum  
 Viribus imperii quærit habere thronum.  
 Jus Karoli jus ejus erit, perquiret ubique
- 260 Quod lex, quod ratio, quod sibi jura dabunt.

fo. 147 b.

<sup>1</sup> regnis non destruit, MS.

- Angligeni regis natum diademate Franco  
 Donabit, thronus hic nobilis hujus erit,  
 Rem tantam peraget vis regis et imperialis,  
 Hoc sua fata volunt, idque cometa canit.  
 265 Indolis egregiæ juvenis, probitasque futurus,  
 Francigenum regno cum patre jura dabit.  
 Ut pax in terris sub regum sorte duorum  
 Floreat, is pater est, filius isque patris.  
 Nominibus solis naturæ jura notantur,  
 270 Arctius his vinclum non habet ipsa sibi.  
 Nata pro regis, regali proque sorore,  
 Imperii munus reddet utrisque novum.  
 Natam regis habet, qui regis natus habetur,  
 Heredes duo sunt, sunt duo regna sibi.  
*fo.* 148. 275 Præterea grates reddit quod filia tanti  
 Principis est tanto consociata duci.  
 In patrum transit quidquid fit jure nepoti,  
 Est patruī totus ipse nepotis honos.  
 Lætatur regis tanti præventus amore,  
 280 Cum sibi sufficiat reddere posse vicem.  
 Si tempus dederit, referet par pignus amoris,  
 Nec minor accipiens quam fuit ipse dator.  
 Firmus amicitiae trames, nec morte tenorem  
 Perdit, et in vita fidus ubique manet.  
 285 In regem tantum vis imperialis amoris  
 Talis erit, factis idque probare licet.  
 Cum duce Saxoniae proceres transmittit, ut ipsi  
 Regis velle sciant consiliique modum.  
 Imperii virtus ad regis velle parata,  
 290 Principe cum proprio, si jubet, ecce venit.  
 Francorum regnum sic armis pacificabit,  
 Ut securus iter quisque viator eat;  
 Ut nova jura novi regis cum pace noventur,  
 Prælia sedentur, sit novus ipse thronus.  
 295 His hilaris factus rex infert: "Imperialis  
 " Est mihi gratus amor, utilis isque meis.